
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.12.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 15 
състав, в публично заседание на 15.12.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Полина Якимова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Клавдия Дали и при участието на прокурора 
Стоян Димитров, като разгледа дело номер 10815 по описа за 2020 година 

докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 На поименното повикване в 13:37 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Б. Х. С. - редовно и своевременно призован, се явява лично и с 

адв. Ц., с пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ ЗАМЕСТНИК ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ, редовно и своевременно призован, се представлява от юрк. П., с 

пълномощно от днес. 

За СГП – редовно и своевременно призована, се явява прокурор Д..     

Явява се преводачът С. Х. – редовно уведомен. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в 

днешното с.з.  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

НАЗНАЧАВА за преводач на жалбоподателя С. Х.. 

СНЕМА САМОЛИЧНОСТТА на преводача: 

С. Х. -  на 46 г., неосъждан, без дела и родство със страните. 

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност, която носи по чл. 290, ал. 2 от НК. 

ОБЕЩА да даде верен и точен превод. 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 



 

ДОКЛАДВА жалбата. 

ДОКЛАДВА  административната преписка. 

 

 

 

АДВ.Ц.: Поддържам жалбата. Прилагаме служебна бележка от „А. Б. България“ за 

открита на името на доверителя ми банкова сметка, както и препоръка от 

работодателя, документи, удостоверяващи завършено ниво на обучение по български 

език. С тези документи целим да докажем желанието на доверителя ми да остане, за 

да живее и да се развива в България, а оттук и необходимостта от придобиване на 

статут на бежанец, тъй като за същия има животозастрашаващ риск в родната му 

държавата И..  Моля за възможност, жалбоподателят да заяви лично съображенията 

си.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: В името на Б., здравейте! Искам да ви честитя идването на 

Новата година. Казвам се Б. Х. С. и съм на 34 г. Роден съм в И.. Преди 4 г. дойдох във 

вашата държава. Във всяка една държава, Държавната агенция за бежанците играе 

роля да защитава бежанците. За мое съжаление, Държавната агенция в България не 

стори това за мен. Не взе под внимание моя личен живот и моето състояние и отказва 

да ми даде международна закрила. Уважаеми господин прокурор, през четирите 

години в България, никога не съм нарушавал законите на страната и съм ги уважавал, 

защото обичам българската държава. Тук се чувствам в безопасност. Мога свободно 

да се движа и да изповядвам своята религия. Живея като християнин. Чувствам се 

добре в социалния си живот и съм си намерил мястото. Говоря шест езика - 

персийски, български, английски, турски, кюрдски и азерски език. Това ми даде 

възможност да работя в международна организация. Там дейността е свързана с 

иранските бизнесмени, които искат да инвестират в България. Занимавам се и със 

студенти, които искат да учат в България. На тях им осигурявам пребиваване. От три 

години имам банкова сметка в една от реномираните банки в България. Имам добър 

доход. Представям Ви разпечатка на банковата си сметка. Това показва, че имам 

дейност и съм отговорен за финансите си. Имам голямо желание да уча български 

език и съм изкарал курсове, за които имам сертификат. Във връзка с моята вяра – 

християнската религия, заявявам, че от четири години съм приел християнската 

религия. Аз съм православен християнин и всеки ден участвам в проповедите, които 

се провеждат в църквата „Св. Неделя“. На 12.04.2020 г., с благословията на моя Б. И. 

Х. и с благословията на християнството, бях назначен в различни софийски църкви да 

участвам. Всяко мое участие в църквата, се предава по Б.. Показвали са ме в ефир и 

хората са ме виждали. Има видеозаписи с мен във всички официални интернет канали 

фейсбук, ютюб, телевизионни канали, на които ясно личи, че участвам в християнски 

религиозни ритуали. Госпожо съдия, във връзка с това, че в ислямска Република И., в 

Наказателния кодекс, в който се цитира К., се казва следното: мюсюлманин, който 

смени религията си, се определя като човек, извършил грях, за който се предвижда 

наказанието „Смърт“. Последните няколко години, хора станали християни, са били 

наказвани жестоко и са били обект на преследване в И.. За моите близки и приятели е 

ясно, че съм приел християнската религия, което прави опасно завръщането ми в И.. 

Съдът е мястото, в което разчитаме на справедливост, затова Ви моля да се съгласите 

с моето положение и да ми разрешите да ползвам международна закрила, за да мога 



спокойно да живея в Република България като български гражданин и християнин. Аз 

вярвам в И. Х.. Той е казал в Свещената книга, че искащите да станат християни, са 

избрани. Това е бил моят късмет. Чувствам се добре, откакто станах християнин, 

защото спокойно изразявам мислите и чувствата си. Б. за отделеното време! 

ЮРК.П.: Оспорвам жалбата. Днес представените доказателства, от жалбоподателя, не 

са относими към предмета на спора. Представям и моля да приемете справка за И., 

която съд данни за отношението към християните, с копие за другата страна. 

ПРОКУРОРЪТ: Не възразявам 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА писмените доказателства, съставляващи административната преписка. 

ПРИЕМА, днес представените, писмени доказателства от жалбоподателя.  

ПРИЕМА справката за И., представена от ответника.  

По тяхната относимост към спора, съдът ще се произнесе в крайния си акт.   

 

АДВ.Ц.: Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания. 

ЮРК. П.: Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания. 

ПРОКУРОРЪТ: Нямам доказателствени искания. 

 

 

СЪДЪТ НАМИРА, че спорът е изяснен от фактическа страна, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

АДВ.Ц.: По делото е безспорно, че доверителят ми е приел християнската религия. 

Общоизвестен факт е, че И. е ислямска държава, както и отношението на 

мюсюлманите към отстъпилите се от тяхната вяра. Още утежняващ факт е, че 

християнството се явява най-големият противник на ислямската религия. По делото е 

прието, че доверителят ми е пристигнал в България, участва редовно в богослужения, 

има обществени изяви в тази връзка, които се излъчват по медиите и социалните 

сайтове. Тази негова дейност няма как да не е доведена до знанието на негови познати 

и близки. Вижда се, че си е открил банкова сметка, което означава, че се издържа сам. 

Ясно си личи желанието му да учи български език. Всички тези факти ясно говорят за 

трайния му стремеж да остане да живее в България. Те обаче не са взети предвид при 

постановяване на обжалваното от нас решение. Взети са факти от друг момент на 

неговия живот. Поради всичко изложено считам, че обжалваното решение е 

неправилно, поради което следва да бъде отменено. 

ЮРК.П.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Предмет на 

настоящия спор е изследването на обстоятелството за упражняване на християнската 

религия от чужденеца след пристигането му в България. В тази връзка, приложение 

намират разпоредбите  чл. 8, ал.6 и чл.9, ал.3 ЗУБ, които изискват целеното 

преследване да всее страх по отношение на неговите възгледи. Чужденецът вече е 

имал заведено дело, което е приключило с отказ. ВАС се е произнесъл, че риск от 

религиозно преследване не е съществувал от страна на И., поради което считам, че не 

могат да бъдат приложени разпоредбите на чл.8, ал.6 и чл.9, ал.3 ЗУБ. Считам, че 

чужденецът е приел християнската религия с единствената цел да получи 



международна закрила. Не на последно място, следва да се обърне внимание на целта, 

която стои зад многобройните неотносими документи, с които жалбоподателят 

затрупва правораздавателните органи, само за да ги убеди в необходимостта да 

получи желания статут. 

ПРОКУРОРЪТ: Считам, че подадената жалба неоснователна и недоказана. Споделям 

възраженията на ответника по жалбата, поради което моля да не я уважавате. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

На преводача, за участието му в днешното съдебно заседание, да се издаде РКО за 

сумата от 90.00 (деветдесет) лева, платими от бюджета на съда.  

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  13:59 ч. 

        

СЪДИЯ: 

      

СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


